
  

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 2565)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1/2565  

************************************* 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 2565)  
เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1/2565  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 
๒๒   เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือพิจารณา  เมื่อวันที่  23  มิถุนายน  2565  และความเห็นชอบ
จากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  สมัยสามัญ  สมัยที่  2  ประจำปี  พ.ศ.2565  ครั้งที่  1/2565  
เมื่อวันที่  29  มิถุนายน  2565  ไปแล้วนั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ฉบับที่ 3  พ.ศ. ๒๕61  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.
2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ครั้งที่  1 /2565 เป็นกรอบ ในการพัฒนาและการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ   พ.ศ.2565  ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  30  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 2565   

 
(ลงชื่อ) 

         (นางสกุล  พาขุนทด) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565)
เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี  1 / 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่
อ าเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2565  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไมไ้ผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสมีา 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕61 - 2565) เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2565  

 ------------------------------------------------------ 
เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2565 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ เมื่อวันที่  14  มิถุนายน  2562  นั้น  

เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่ทางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีอยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้
อย่างแท้จริง ดังนั้นเพ่ือให้แผนพัฒนาฯมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ จึงจำเป็นต้องมีการเพ่ิมเติม โครงการที่ไม่ปรากฏอยู่
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565)  ที่ประกาศใช้บังคับ หรือมีอยู่แต่ต้องการเปลี่ยนปีงบประมาณที่จะดำเนินงาน หรือมีการเปลี่ยนแปลง ที่ทำให้สาระสำคัญเปลี่ยนไป 
เช่น ยุทธศาสตร์ แนวทางการพัฒนา หรือรายละเอียดของโครงการที่จะทำในแต่ละปี โดยเฉพาะโครงกา รที่จะนำไปตราเป็นข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติงบประมาณ จึงมีความ
จำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 1/2565 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561   
“ข้อ ๒๒  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินตามขั้นตอน  ดังนี้ 

(1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น
ที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตาม
วรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  นับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้” 

 



 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5)  เพ่ิมเติม  คร้ังที่  1/2565 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  2  - 
 

แบบ ผ. ๐๒ รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  เพ่ิมเติม  คร้ังที่  1/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  การพัฒนาและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขนัทางเศรษฐกิจ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  6  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน    
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
➢  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริม เหล็ก  
บ้านสระมะค่า  หมู่ที่  
2 

เพื่อให้ประชาชน
ในพื้นที่มีเส้นทาง
คมนาคมที่สะดวก
และรวดเร็ว 

1. สายกลางบ้านสระมะค่า  
หมู่ที่  2 
2.  ผิวจราจรกว้าง  6.00  
เมตร  ระยะทาง  905.00  
เมตร  หนา  0.15  เมตร  
ห รื อมี พื้ น ที่ ไม่ น้ อ ยกว่ า  
5,430.00  ตารางเมตร 

- - - - 599,000 1. ร้อยละระยะทาง
ของถนนท่ีได้มาตรฐาน        
2. ร้อยละของ
ประชาชนเดินทาง
สะดวก             
3. ร้อยละอุบัตเิหตุ
ลดลง 

ค รั ว เรื อ น ใน
พื้ นที่ ต ำบลมี
เส้ น ท า งก า ร
ค ม น า ค ม ที่
สะดวกขึ้น 

กองช่าง 

 



 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5)  เพ่ิมเติม  คร้ังที่  1/2565 
โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 

-  3  - 
 

แบบ ผ. ๐๒ รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  เพ่ิมเติม  คร้ังที่  1/2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่  อำเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 
ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  การพัฒนาและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขนัทางเศรษฐกิจ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่  6  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน    
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน            
➢  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน   

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖๕ 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก  
บ้านสระมะค่า  หมู่ที่  
9 

เพื ่อให้ประชาชน
ในพื้นที่มีเส้นทาง
คมนาคมที่สะดวก
และรวดเร็ว 

1. สายบ้านนายบุญเยี ่ยม  
รัตนโชติ แยกจากทางหลวง
หมายเลข  2298   
2.  ผิวจราจรกว้าง  6.00  
เมตร  ระยะทาง  905.00  
เมตร  หนา  0.15  เมตร  
หร ือม ีพ ื ้นท ี ่ ไม ่น ้อยกว่า  
5,430.00  ตารางเมตร 

- - - - 972,000 1. ร้อยละระยะทาง
ของถนนท่ีได้มาตรฐาน        
2. ร้อยละของ
ประชาชนเดินทาง
สะดวก             
3. ร้อยละอุบัตเิหตุ
ลดลง 

คร ั ว เ ร ื อนใน
พื ้นท ี ่ตำบลมี
เ ส ้ นทา งการ
ค ม น า ค ม ที่
สะดวกขึ้น 

กองช่าง 

  


	ประกาศใช้แผน
	10.ปก2565
	11.บันทึกหลักกการและเหตุผล2565
	12.gแบบ ผ. 02 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา2565ม.2
	12.gแบบ ผ. 02 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา2565ม.9

